q̄ ly pater supponit in maiorī personaliter: t ly paterni- tas in minorī implicititer. Ideo sic debet cōcludi ergo paternitas ē illud q̄ generat: nec sequit̄ sūt albedo inten- ditur vel remittit̄ sūt albedo ē albedinetas: igit̄ albedine- itas intendit̄ vel remittit̄: nec sequit̄ oīs h̄umanitas ē spēs specialissima: sed homo est h̄umanitas: igit̄ hō ē spe- cies spālissima: sed bene sequitur q̄ hō cōis ē spēs specia- lissima: siue qđditas hoīs est spēs spālissima: aut hō est q̄ditas que est spēs spālissima. Vnde p̄z q̄ h̄ nūquā ē con- cedēda homo est spēs cum nullus homo nec aliqua ho- mo sit species: licet h̄ sit concedenda: ly homo est species q: species t genera nō solū reperiuntur in rebus verum etiā i intellectu: vt coīcat̄ terminis. C Itē sequit̄ q̄ theo- logus non haberet illam distinguere deus generat aut si lam deus generatur cum ibi sit necessario suppositio per sonalis vt patebit: h̄ ergo quālibet illaz cōcedere: t qua- libet illaz negare. deitas generat: deitas generatur: es- sentia diuina spirat essentia diuina spiratur. C Itē ista p:o- positio ē neganda deus ē cōicabilis ad intra: cum ly de- non possit nī personaliter supponere: t de qualibet per- sona diuina falsū ē q̄ sit cōmunicabilis ad itra: sed bñ con- cedit̄ q̄ deitas seu deus cōis ē cōmunicabilis ad intra t ad istū intellectū loquitur theologi p:cedētes istā: de cō- municat̄ siue ē cōicabilis ad intra. C Itē sequitur q̄ h̄ est falsa de virtute sermonis: deus est trinus t unus: nā si deus ē trinus t vñus igit̄ deus ē deus trin⁹. pñia p̄z. sed pñs ē falsum: igit̄ t aīs: q̄ consequēs sit falsum p̄- batur. nam quero quō supponit ly deus a parte virtutis extreimi: an implicititer an personaliter: si implicititer igit̄ deitas ē deitas trina quod est impossibile t error. Si at supponit personaliter .ergo p̄o supposito diuino verifi- cantur illa extrema: conclusio est falsa: quia nec pater est pater trinus: nec filius est filius trinus nec spūs sanctus similiter: cū ergo concedunt doc. istam p:opōnem: con- cedunt eam ad istum sensum deitas est vñ deus t tres persone: t h̄ verum est t fide tenendum. C Ex priorib⁹ dictis manifeste appareat quō terminus simpliciter sup- ponens supponit p̄o suo significato: t non p̄o sola inten- tione anime sicut dicunt alij q̄ suppositio personalis est quādo terminus supponit p̄o suo significato vñ suis signifi- catis. t suppositio simplex est quando terminus suppo- nit p̄o intentione vel intentionibus anime: vnde dicunt q̄ in ista homo est species iste terminus homo h̄t supposi- tionem simplicem t non supponit p̄o suo significato . q̄ significatum istius termini: sunt ille homo t iste homo. C Ille descriptio suppositiōis simplicis ē falsa. Prioꝝ q̄ in ista propositione essentia diuina non generat nec gene- ratur. supponit subiectum simpliciter. quia non personaliter. nec materialiter. ut patet intuenti. t tamen non suppo- nit p̄o intentione aut p̄o intentionibus anime: sed p̄ ipsa essentia diuina que non recipit tales predicationes accidē- tales. C Scđo: nā declaratio istius descriptionis impli- cat contradictionem. nam capio istam propositionē hō ē species. iuxta modum ipsoꝝ. t quero an ly. homo signifi- cat aut non. non est dicendū fīm. q̄ supponit: igit̄ signi- ficat. ab inserioꝝ ad suum superius. si ergo significat vel igit̄ istū hoīem t sic de alīs vel solū itētōes. nō p̄t di- ci primum quia iste terminus homo non significat aliquid. nī ducat intellectum. in notitiam illius: sed certum ē. q̄ iste terminus homo sic sumptus materialiter vel sim- pliciter iuxta modum istorum non potest dicere intellectum in notitiam alicuius hominis sed solūmodo termi- norum aut intentionū. igit̄ non significat aliquem ho- minem. C Expedit ergo dicere q̄ significat intentiones anime t p̄ eisdem supponit ut satetur h̄ positio. igit̄ sup- ponit p̄o suo significato. C Lōfīmatur h̄: enīter. nā nullus terminus supponit pro aliquo nī significet idem: cū supponere inferat significare. t non econtra. sed p̄ istos. ly homo supponit p̄o intentione vel intentionibus ani- me igit̄ significat idem vel eadē. sed nihil significat aliud vel aliqua q̄ vel que non sit suum significatum igit̄ sup- ponit p̄ suo significato q̄ ē h̄dictoriū hūi⁹ op̄i.

Bicunt alii aprioribus in modo variantes: quod suppositio simplex est acceptio termini vocalis vel scripti que accipitur pro intentione anime cui non ponitur ad significandum. **Dicunt** no[n] tanter vocalis vel scripti: ad denotandum terminum metalē non posse supponere simpliciter: sed b[ea]tū materialiter vel personaliter. Si enim supponit pro se vel pro aliquo sibi simili in voce vel in mente aut in scripto supponit materialiter. Si autem pro extra cuius ē nālis similitudo tunc supponit personaliter. Notāter dicitur ultimo cui nō ponitur ad significandum quod si terminus supponēs pro intentione aie erit ad significandum i positus illam intentionem tunc nō supponeret pro illa intentione simpliter: sed personaliter ut quāliter ē intentionis animis.

Contra istā descriptionē procedit argumēta h[ab]itū aliā metalē p[ro]p[ter] simpliter supponē: et capio h[ab]ac vocalē vel scriptā h[ab]o est spēs: et p[ro]p[ter] istos quod ly homo supponit simpliciter pro intentione aie: igitur subordinatur uel subordinabilis ē vni metalē sic supponēti extremaliter: p[ro]p[ter] sequētia quod p[ro]positionibus subordinatis vel preordiatis expedit terminos eodem modo supponere et pro eodem aut pro eiusdem supponere. Itē si ut in mente sunt genera et spēs ita in voce uel in scripto. cum utroque detur: inferius et superius: p[re]dicatio directa: et p[re]dicatio idirecta. igitur sicut terminus vocalis vel scriptus p[ro]p[ter] simpliciter supponere supponendo. pro intentione aie: ita in mente p[ro]p[ter] simpliter supponere supponendo econverso pro noce uel scripto.

Contra altud quod dicebatur vñ quod si terminus esset impositus ad significandum intentionem aie nō supponeret simpliciter: sed personaliter: arguitur sic: et sumo h[ab]ac p[ro]positionē vocalem vel scriptam: qualitas est gen[us] generalissimum: et p[ro]p[ter] d[icitu]r stare simpliciter subiectum sicut in isto: substātia ē gen[us] generalissimum p[re]dicamentū substātiae: vel in ista aīa ē gen[us] subalternū: et tamē ly qualitas supponit pro illo quod imponebatur ad significandum: iponebatur. n. ad significandum oīs qualitates: et oīs aie intentiones p[ro]p[ter]: et iam supponit pro aliqua intentione aie: igitur supponit pro illo quod imponebatur ad significandum. Itē arguitur sic: et sumo istam p[ro]positio[n]ē vocalem vel scriptā homo ē spēs: et arguitur sic: subiectū istius p[ro]ponit simpliciter: et tamē ipsoeatur ad significandum intentionē aie igitur oīs terminus simpliter supponens imponebatur significare intentionē aie: p[ro]p[ter] tenet et maiorē opinio eorū: sed minor p[ro]bat. Nam subiectū illius p[ro]positionis significat intentionē aie: et nō nāliter: quod latē terminus vocalis vel scriptus igitur ad placitū: et ex ipsoe: p[ro]p[ter] tenet cū minori: et maiorez p[ro]p[ter]: nā illud subiectū supponit pro intentionē aie fin ipsos igitur significat intentionē aie: tenet p[ro]p[ter] ab inferiori ad suum superius affirmatiue sine impedimento. Confirmatur ly h[ab]o subordinatū vni intentionis mentalis: igitur significat illam: cōsequētia tenet p[ro]p[ter] p[ro]p[ter] p[ro]p[ter] pyheras dicente quod voces sunt earū que sunt in anima passionum note quare et ceterum.

Post predicta resurrexit quida[m] moderatus solus suppositionem admittens personalez assere[n]s in suis scriptis nullam suppositionem materialē existere seu simpliciter dictā. Ad quod ostendendum tria supponit. Primum suppositū est illud terminus materialiter sumptus nō convertitur cū sibi simili personaliter sumpto ita quod subiecta horum cōplexorum non cōvertuntur homo currit: h[ab]o ē spēs: p[ro]p[ter] quia aliquid significat ly homo in una illarum quod nō significat in alia: cōvertibilium vō q[uod] significat vniū significat reliquā et ecōtra. Secundū suppositū ē illud talis terminus homo materialiter sumptus nō ē spēs: p[ro]p[ter] iste terminus materialiter sumptus nō cōvertitur cū illo personaliter sumpto: nec ipse materialiter sumptus: est aliqua spēs: quod materialiter sumptus de nullo p[re]dicatur. Tertius suppositū: nulla ē p[ro]positio quod habeat aliquam partē propinquā: que nō sit aliqua pars orationis: patet: quod illa nō intelligetur ab aliquo. Ex quibus cōcludit: quod hec nō ē p[ro]positio: h[ab]o ē spēs: tēto illo quod ponitur p[ro]p[ter] eius subiecto materialiter

quod sic arguit: quod pars p[ro]p[ter] in qua illius cōplexi ē: que nō ē pars orationis: ideo illud cōplexū nō ē p[ro]positio: p[ro]p[ter] p[ro]p[ter] tertius suppositionē: et antecedens p[ro]bat: quod illud quod ponitur p[ro]p[ter] subiecto puta ly homo: nō ē nomen nec verbum et sic de alijs partibus orationis igitur et ceterum patet cōsequētia et totū aīs p[ro]pter p[ro]mā p[ro]tē quā ipse probat sic: quod ly homo sibi ē cathegoria nec finchathēgoria: igitur et ceterum. minor: p[ro]p[ter] et maior: arguitur: quod nō ē terminus cōmunis nec discribitur: quod nō fit terminus cōmunis arguitur sic: quod nec est genus: nec spēs nec alter terminus cōmunis ut potest deduci ex secunda suppositione. Secundo arguitur sic: ille terminus h[ab]o materialiter sumptus non convertitur cum sibi simili personaliter sumpto: igitur cū personaliter sumptus sibi similis sit spēs ille terminus h[ab]o materialiter sumptus nō erit spēs pro illis vñ in dividuis pro quibus est species iste terminus h[ab]o sibi similis sumptus personaliter: nec est species pro alijs individualibus igitur iste terminus h[ab]o materialiter sumptus non ē species. Tertio nō ē possibile aliquā terminum materialiter sumptum de aliquo p[re]dicari: sed p[ro]p[ter] eadem modo terminus est spēs quo ipse est p[re]dicabilis de aliquo igitur nō ē possibile terminus materialiter sumptū ē spēs. Quarto illud quod ponitur p[ro]p[ter] subiecto huīus vocalis vel scripti cōplexi homo ē spēs non plus significat quod significat latē impositionem alicuius termini talis: sed aī impositione illud quod ponitur p[ro]p[ter] subiecto illius non fuisset p[ro]positionis igitur nec nunc. Quinto illud quod ponitur p[ro]p[ter] subiecto istius complexi: omnis est signum. materialiter sumptū nō ē pars orationis igitur per idem nec alijs terminus materialiter sumptus ē pars: patet consequētia: et p[ro]bat: quod aīs: quod demonstrato isto vocali vel scripto oīs quod ponitur p[ro]p[ter] subiecto talis cōplexi: si illud ē et nomen hoc ē p[ro]pter modos generales vel spāles ab ipsoe datū ideo nō est nomen: p[ro]p[ter] p[ro]p[ter] modis ab ipsoe datū ē et nō est nomen: p[ro]p[ter] p[ro]p[ter] minor arguitur: quod vel ab ipsoe datū quod talis terminus omnis significet adiective solū: aut vñ tra h[ab]o: quod significet se. Si p[ro]p[ter] p[ro]p[ter] p[ro]p[ter] nō stat materialiter nec est subiectum: si finit sequitur quod oīs terminus p[ro]p[ter] ipositionis ē et equiuocus: et quilibet talis supponeret personaliter quod p[ro]p[ter] eo quod signat ab ipsoe vel ex naturali intentione. Sexto seq[ue]ntia quod quilibet terminus est terminus secundū intentionis vel impositionis quod significat se vel sū significat. Septimo ē isto cōplexo vocali oīm ē significat oīs nō ē pars et ceterum: quod si sic erit illa incongrua et per quod ly oīs erit ibi casus recti igitur ly oīs habet modū significandi noīati p[ro]p[ter] ē falsū: quod h[ab]o non est ab ipsoe nec naturaliter. Ex his igitur cōcludit p[ro]p[ter] quod nulla ē suppositio complexus: quia si aliqua foret: sit verbū gratia in aliqua talis mensuali: h[ab]o ē spēs: in qua terminus supponat p[ro]p[ter] intentionē: et arguit quod ista non est p[ro]p[ter] oīs: quia subiectum non est pars et ceterum. quod deducitur ut prius.

Contra istam opinionē et precipue de suppositione simplici procedūt argumenta et exempla supius p[ro]posita: et vero utrumque negationē supponis mālis: p[ro]cedit vere sūme atque doctrine grammaticorum: dicunt enim quod dictio quācumque fuerit tibi mālis est neutri g[ra]matis et indeclinabile nomen: sed mālitas dictio nō sicut indeclinabilitas sūpta est a suppone māli ut patet intuiti: quod p[ro]pter suppositionē illā non diceret alijs terminus māliter indeclinabilis sūmi igitur supponere mālis est a grammaticis approbata. Confirmat nam dicendo ego amo petrū: ait grammaticus icōgrue loquens: quod amo regere d[icitu]r appositū casus accusativi: sūly petrū ē noīatiū casus significative: ubi p[ro]p[ter] grāmatici ex quo q[ui]scet loquuntur p[ro]fessores subiecta quāz non p[ro]nōt personaliter supponere ut p[ro]p[ter] igitur simpliciter vel materialiter quare et ceterum. Itē hec opinio est contra doctrinam omnīū valentium loycons precedentium in suppositionibus se extendentium: quod saltus materialem et personalē approbant et affirmant: unde p[ro]p[ter] phryius assere[n]s suppositionē materialem vel simplices ponit affirmatiue quod homo ē spēs et animal ē genus. Et ut videatur intentione ipsius p[ro]pono totum summum textū corīdētē predictis. Ait. ii. In uno quoq[ue] p[re]dicamento sunt

De suppositionibus

19

quedam generalissima: et rursus alia specialissima: et iter generalissima et specialissima sunt alia: si nō generata subalterna: et aut generalissimum quidem super: a quod nullum aliud est supra venies genus specialissimum autē post quod non erit alia inferior: species: inter generalissimum aut et specialissimum genera et species sunt eadem: ad alium quod est et ad alium sumpta. Sic autem in uno quoque primo manifestum est dicitur: substantia est quodam et ipsa genus sub hoc est corpus: sub corpore animali corpus: sub animali corporis animal: sub animali rationale animal: sub hoc homo sub hoc vero Socrates et plato. et quae sunt particularis homines. Sed hoc substantia quodam generale et generalissimum est: eo quod genus sit solus: homo vero specialissimum: eo quod species est solum: corpus vero species est quidem substantie genus nero corporis animalis: et animalis corporis species quodam est animalis genus vero hominis: homo vero species quidem est animalis rationalis non autem genus particulatum hominem: sed solus species: et omne quod ante individualia proximum est: species solum erit et non genus: et subdit quodammodo igitur substantia cum sit suprema eo quod nullum supra eam genus generalissimum est: sic et hoc cum sit species posterior nero aliqua sit inferior species: hoc illud. Ex quibus sequitur quodlibet istaz est de intentione porphyrii homo est species: animal est genus subalternum: substantia est genus generalissimum: sed non videtur concedenda aliqua istarum nisi subiecta supponant materialiter vel simpliciter: igitur et ceterum. Et tandem sicut affirmat aristoteles in principio predicamentorum ubi dicit quod non alter est animal per predicatur. ut de subiecto quecumque de eo quod predicatur dominus omnis et de subiecto dominus. ut hoc est quodam homo predicatur animal vero de homine. igitur de quodam homo animal predicatur. ubi primum quod est suppositio materialis vel simpliciter: quod non videtur modus concedendi aliquam illarum. Item hoc opere sibi ipse repugnat enim similis opinioni antiquorum negantur motum esse quos reprehendit physis prior physico dicens quod negando motum esse affirmant motum esse: nam negando motum esse mouet labia et mouendo labia affirmant motum esse igitur et ceterum. Ita hec opinio negando suppositionem materialiter et simpliciter affirmat eam in probat enim per me supponit. dicit quod licet hoc aliud significat in uno istorum complexorum et aliud in alio: ubi patet quod subiectum huius antecedentis materialiter vel simpliciter supponit: quod non est dividendum quod personaliter: ut primum. Et si dicitur quod tale assumptionum non est propositio segregata quod iste magister nihil considerat cum non arguat propter propositionem. Secunda suppositionem et assentit suppositionem materialiter vel simpliciter: ait enim talis terminus hoc materialiter sumptus non est species: non enim videtur subiectum aliter supponere quam materialiter vel simpliciter. Ita in eodem capitulo vel immediate: quod iste magister utrum sub qualibet termino statu confusa et distributiva et plena supposita habere contingat descendere copulativa: et dicit quod non: quod in ista tamen scire omnem propositionem supponit distributiva et non licet descendere copulativa: primum igitur quod subiectum huius licet proprie supponit distributiva: stat materialiter. In eodem capitulo regulariter posuit quod oportet signum universalis affirmatiuum ut licet quislibet et ceterum non equivalentes ratione distribuit terminum supponente cui immediate additur nisi impediat eius distributio: ut quislibet animalis homo currit: tamen licet hoc alius quam licet supponit confusa et distributiva. Cum igitur dicit in regula esse signum universalis affirmatiuum ut licet quislibet et ceterum ecce supposito materialis: ut in exemplo: similiter cum dicit quod tamen licet alius quam licet habere stat confusa et distributiva ut primum ita est. Ulterius parum post in eodem capitulo dicit quod in ista tamen non homo videtur albus: licet videns et licet albus non supponit distributiva teniendo licet non infinite: similiter in ista adumbratio non est in aliquo loco: non supponit licet loco distributiva capiendo istum terminum: non est infinite: primum enim clarissime in istis duobus exemplis cum suis declarationibus quod quater inseritur suppositio materialis. aliter enim in intellectu intelligibiliter loquitur: et ita consequenter iste magister per totum suorum libellum assertus est: ut suppositionem materialiter ut primum volentia aduertere: duas suppositiones regulas atque exempla eiusdem: et in principio negat: igitur male.

Contra positionem istaz arguo uno medio tali: ex ipsa sequitur quod nullus terminus est species: nec aliis terminis est genus: non falsum est ipsum ipsum: et non potest. Nam nec iste terminus hoc est species: nec iste terminus animal et sic de aliis: igitur et ceterum non tenet a singularibus ad universalem: et ait deducitur ex suis dictis. Ad istud argumentum respondet hoc magister negando primam consequentiā concedendo quod multi termini sunt species: sicut subiecta talium propositio non: hoc currit animal currit: Et ad formam argumenti negat consequentiā dicens quod non arguitur a singularibus ad universalem suam: unde verum est inquit ipse quod iste terminus homo demonstrando subiectum istius propositiōis: homo currit. non est species: licet subiectum eius sit species: quod subiectum eius non est iste terminus homo: quod non est iste terminus existens homo: unde oportet sunt false dicit ipse. iste terminus homo est species vel subiectum: iste terminus animal est predicatum in tali propositiōne hoc est animal: sicut iste sunt false. iste hoc est demonstrando asinum. Cetera ista responsione arguo multipliciter. Et prius non sic et pono gratia argumentum quod non sit aliqua propositio sed bene termini oportet qui modo sunt: et propono nullus terminus est species: et patet quod est neganda qua negata arguitur: nec iste terminus est species: nec iste et sic de singulari quocumque termino demonstrando igitur nullus terminus est species: non tenet et ait probatur: quod detur oppositum alii cuius prout unde iste terminus est species: et quero quod demonstrari istum terminum hoc vel aliquem animali speciem hunc item: si nihil igitur falsa est quodlibet talis affirmativa: nec potest dici quod pars alievens proprie: quod nulla est prout per positum. Secundum arguitur sic: cum dicitur aliquis homo currit: licet est assignare certum hominem dicendo iste currit: demonstrando sicut autem placet. similiter si conceditur quod aliis terminis est species: dicitur assignari certus terminus: dicendo: iste terminus est species demonstrando istum terminum hoc vel aliquem tales. Similiter si dicitur quod aliquod est subiectum istius propositiōis: hoc currit oportet assignare et noire illud. aliter sequeretur quod aliquod est subiectum istius propositiōis et tam non est iste terminus homo nec aliis alius ab ipso nec aliquis qui non est iste. Tertio sequitur quod licet homo non est inferius ad licet animal nec econtra. et ita hoc non est predicatio directa nec indirecta. hoc est animal: et non sic arguedo: homo currit igitur animal currit non arguitur ab inferiori ad suum superiorum ex quo iste terminus hoc non est terminus superiorum: nec inferior ad aliquem animali terminum: et ita consequenter sequitur quod illi duo termini homo et visibile non adiunxit converguntur: cuius oppositum tenet porphyrii ponens in suis universalibus quod proprius conversum predicatur de eo cuius est proprium. Sequitur etiam quod illi termini non convergunt duplum dimidij et duplum minus minore. et minus: et minus maiore et minus: consequentia patet ex hac opinione: et consequens est contra aristotelē in predicamentis capitulo relativo: ubi ponit quod relativa dicuntur ad convergientiam ponens exemplariter oppositum illud quod ex hac opere deducitur: multa argumenta et auctoritates contra hanc opere probant adduci quod gratia brevitate dimittuntur: quoniam hec modica sufficiunt proprobatoe et eadem sibi ipsi repugnans est falso quod est ostensum. Ad deductionem igitur huius opinionis nego secundum suppositionem: unde sicut iste terminus homo personaliter sumptus est species ad istum hominem et ad istum ita et materialiter sumptus est species ad istos terminos hoc est et hoc homo. Sicut enim verum est quod iste homo est homo: et iste homo est homo. ita verum est dicendum quod hoc est licet homo et hoc homo est licet homo. Cum enim dicitur licet homo est species supponit subiectum determinate propter hoc: homo hoc est: et cum dicitur hoc est species supponit solum discretere. Ex quibus primum solutio secundi et tertii argumenti quod argueretur iste terminus homo materialiter sumptus non convergunt cum sibi simili personaliter sumpto. Cetero igitur cum personaliter sumptus sibi simili sit species iste terminus materialiter sumptus non erit species pro illis meti dimidiis pro quibus est species iste terminus hoc vel similis sumptus personaliter: concedendo non: et ultra cum dicit nec est species pro aliis individualibus: igitur iste terminus materialiter sum-

Prima

ptis non ē spēs: cōcedēdo cōsequētiā & nego antecedēs: est enim species p: o sius idividuū ut dictū est. **T**ertia ratio similiter deficit in assūpto ponente q: non ē possīble aliquē terminū materialiter sumptum de aliquo p: dicari: ostēsum ē entī quō de pluribus p: dicatur: sicut ē & aliū terminū māliter sumptū: vñ qlibet istaz ē uera hoc .a.ē .a. hoc .a. ē. a. hoc oīs ē oīs: hoc oīs ē oīs: & sic de alijs. **C**ōd: eterea neganda est tertia suppositio q: de veritate sermonis ē falsa sumēdo p: tē orationis sicut ipse sumit p: noīe verbo participio. vel huius: nā illius copulatiōe oīs homo ē aīal & ecōtra. secūda pars ē p:positio & oīo: & mālē sunt partes propinque in ipsa quartū nulla ē p: orationis. vñ nomē. verbū. p:incipiū. vel huius. **E**t ita conceditur q: aliqua ē pars p:opinqua orationis seu p:positio nis q: nō intelligitur ab aliquo nō obstatib: his g: a disputationis. vt nō videatur fuga i argumēto oīs istas suppositiones admittō. admitto etiā iuxta opī. p:ma alterīs capi-
tuli q: b: est p:posito: b: ē spēs & q: subiectū supponit ma-
terialiter. Et tūc ad argumentū nego q: illō q: ponit p:
subiecto nō sit pars orationis imo ē nomen. indeclinabili-
ter sumptū: & tūc ad rōnem ly homo non est cathegore-
ma nec sincathegorema. igit nō ē nomē. p: ex his que di-
cta sunt i primo capitulo huius q: nō ualeat p:na. cum plu-
res sunt termini & nomina quorum nulluz ē cathegore-
ma vel sincathegorema. **U**lteri ad p:ositionē p:rie
partis antecedentis nego q: ly homo non sit terminus cōis
nec discretus: dictum ē enī q: est terminus cōmūnis: &
vlera cōsideratur q: non sit terminus cōis: q: nō gen: nec
spēs nec alter terminus cōis: negatur ista tertia pars: nec
ipsa deducitur ex secunda suppositione cum multi sint ter-
mini cōes quorum nullus ē spēs sicut patet de terminis
cōplexis & de icōplexis existētibus extra abitū p:dicamē-
torū. **A**d secundā rationē seu tertīā non respōdeo: quia
argunt pro secunda suppositione. **A**d quartā nego
antecedēs pro ista parte videlicet q: illud q: ponit p:
subiecto huius vocalis vel scripti cōplexi b: ē spēs non
plus significat q: significet ante ipositionem nā ante ipo-
sitionem nō significasset nisi se naturaliter: sed tā significat
se & q:libet sibi consimile ad placitū nō quidē per ipo-
sitionē iūdicate trāseunte in istū terminū b: sed propter
quādā ipositionez cōem: ponentez q: terminus supposi-
tōis materialiter stat p: seipso aut sibi simili. **E**t si dici-
tur q: nulla ē ipositio qua posit materialiter supponere:
dicē illi de opī. recitata q: b: sicut ista ipositio cōis vñ: q:
terminus secūde intentionis cōsuctus termino p:me intentionis
trahit istū ad suppositionem mālē vel simplices. **E**go
aut dico q: b: ē vna ipositio cōis videlicet q: cuiusq: fuerit
cōnectum signū mālitatis supponit tale materialiter: est &
alia cōis: videlicet q: enīq: termino non habet significa-
tūm distinctū a se & suo consimili cōnunctū fue-
rit verbum substantiū facit ipsum materialiter suppo-
nere: sibiq: cōicatur in esse termini significare se & quodli-
bet sibi consimile: quoq: nullū extra p:ositionē significaret
sed seipsum simpleiter in esse eutis aut oblecti nāliter nō
nētis potētā intellectuā. **A**d quintū dico q: subiectus
huius: oīs est signū vniuersale: materialiter supponit & ē
nomē indeclinabili sumptū: & cā dicitur hoc ē: ergo pro-
pter modos generales aut spāles ab ipositorē datos: di-
co q: nā val: argumētu: vñ ad hoc q: aliquid sit nomē nō op:z
q: sit tale p: ipositionē factā ab aliquo vno sed sufficeret
q: a tota cōitate: nec requiritur q: ipositio cōitatis gradiat
supra tale nomē: sed sufficit q: supra aliquid rōne enī iposi-
tionis alteri cōicet rōnem noīs sicut dictū est nūc in so-
lutione quarte rationis: vlerius non sequitur q: omnis
terminus p:me ipositōis sit terminus equocū. **I**llā su-
perīs dictū ē q: propter b: q: se significet & alia a se dimer-
sis rōnib: tñ q: nō p:ōt p: talibus supponere ideo nō cō-
cludit ipstū ē equiōcū. **A**d sextū p: ex predictis q:
nō seqnēt qlibet: significat se atq: distincta a se: igitur ē ter-
minus secūde intentionis vel ipositionis: et quis sit terminus
secunde intentionis aut ipositionis dicetur iūdicate
post solutionē septimi argumēti. **A**d ipsuz igitur septi-

Pars

mū dico q: i isto vocali cōplexo: oīm ē signi:ly omnē est
pars orationis & est nomē indeclinabili sumptū: exquo
sequitur q: oīo ista nō est incōgrua q: bene sequere si ly
omnes adiectiōe teneretur: sc̄ dīaz nō sic tenetur imo sub
statue & indeclinabili sumptū iuxta grāmaticorū doctrinam:
& cuī dicitur: igitur ly oīnneū habet modū significandi
noīs cōcedēdo cōseqnēs. Et cuī dicitur hoc non est ab im-
positore: nec naturaliter igitur nō b: illū modū: patet q:
cōsequentia nō ualeat: q: stat q: habuit a tota cōitate: non
quidē per ipositionē iūdicate in ipsum: sed i alio
ut supra declaratum ē: & sic non p:cedit argumēta q: huic
magistro tā fortia vidēt miraret nimis si b: argumēta cogē-
rēt istū vñ destruere grāmatice atq: loyce fūciāmētū
q: dī i sola suppositione materiali existētām b: sed puto q:
b: in risum seu apparētā protulit ideo talis est deridenda
opinio cuius disperitiam uel disperitiam ex vīs mani-
festat eandem.

Juxta ergo in alio capitnlo quesitum quis sit
terminus p:rie aut secunde intentionis vel ipositionis volo declarare premitendo de-
scriptiones que nūc cōiter tenetur dicitur enī q: termi-
nus p:rie intentionis est terminus mētalis qui ē significatiō-
rerū nā ea rōne qua iste res sunt vlerius signa sicut ly b:
ly aīal: vñ b: terminus mētalis homo significat sor. & pla.
& non p:opter b: q: sor. & pla. sint signa aliarū in rerū.
Terminus autē secūde intentionis dicuntur terminus mē-
talis qui naturaliter ē significatiōnus rerū ea ratione qua
sunt vlerius signa: sicut sunt illi termini mentales vniuer-
sale: genus: species: vñ b: terminus mētalis genus est si-
gnūm naturale. istorum terminoūm. substātia: qualitas
quātitas: ea rōne qua sunt vlerius signa: vnde illi termi-
ni substātia quātitas aut quātitas: si nō ēt vlerius signa nō si-
gnarentur p: istū terminū gēnus. **T**erminus p:rie ipo-
sitionis & terminus vocalis vel scriptus q: est signūm ali-
euū ad placitū nō ea ratione qua ē vlerius signū: sicut
sunt illi termini in voce vel in scripto: homo: animal: sub-
stantia: qualitas aut quātitas. **T**erminus autē secūde ipo-
sitionis ē terminus rōnalis vel scriptus ad placitū si-
gnificatiōnus alienus ea ratione q: est vlerius signū: sicut
sunt illi termini in voce vel in scripto vniuersale genus spe-
cies & huius. **I**ste descriptiōes satis bone sunt: sed nō
in toto vere: vñ ille terminus spēs significat naturā speci-
cā extra aliam suis suppositis cōicātā vñ cōicabilē q: ista ē
q: p:oprie est spēs: sicut huius mētalis asinētā: vel huiusmo-
di: & non significat istā: ut est signū vlerius: vt patet s: nō
ē cōicabilē: & tamen nō ē terminus p:rie intentionis sed sc̄de
igitur &c. **I**de argumētu p:ōt argui de talu termino spe-
cies i voce vel in scripto q: est terminus secūde intentionis
& tamen significat humanitatem nō ea ratione qua est vlerius
signū. **S**ecūdo arguitur sic spēs intelligibilis de
terminata a fātātē ē terminus mētalis p:rie intentionis:
vt p: considerātē cū sit p:ima intētio intellectui rep: esentās &
tamen significat fātātē sub ea ratione qua ē vlerius si-
gnū igitur iste descriptiones due p:rie nō sunt vere: conse-
quētia tenet cōsiderātē & minorē p:obō: nā q: ista species
significat fātātē p:z: nā per illā spēm videtur in fātā-
tē obiectum extrinsecum relucens ibidem: sed nō po-
test videri relucens in aliquo nisi videatur illud in quo si-
relucētā talis puta speculū i quo oblectū p:ncipale & adeq-
tum videtur: igitur spēs illa representat fātātē sed q:
rep: esenter sub illa rōne vt ulteri sit signū p:bat. nā spe-
cies intelligibilis non representat fātātē nā i q: obiectū
adequatū in ea relucet & ut est quedā imago talis obiectū
q: aliter nō rep:esentaret fātātē tale. **T**ertio arguitur
sic illud signū omnis materialiter sumptū significat ly
omnis significatiōe sumptū suple in suppositione perso-
nali sub ea ratione qua ē signū vlerius p:nta distributū
vel officiale aliquo mō & tā sic sumptus nec est terminus
p:rie intentionis nec secunde vt patet aduertēti nā p:ri
me intentionis vel secunde igitur &c. **E**st igitur meo iudic-
icio aliter dicendum q: terminus p:me intentionis ē con-
ceptus simplex vñitius p:one cum suo obiecto: adequat-